prazo do instrumento contratual, sendo o reajuste em relação ao 

CONTRATO originário na proporção de 5,20%, utilizando-se como 

índice de correção o INPC/IBGE acumulado nos últimos 12 meses, 

conforme Cláusula Segunda, item 2.8 do CONTRATO. 

Valor: R$ 37.177,68 (trinta e sete mil, cento e setenta e sete reais e 

sessenta e oito centavos), que será pago em 12 (doze) parcelas 

mensais iguais e sucessivas de R$ 3.098,14 (três mil, noventa e 

oito reais e quatorze centavos). 

Assinatura: 12/06/2025. 

As partes ratificam todas as cláusulas do CONTRATO que deram 

causa a esta prorrogação, no que não for conflitante com o ora 

pactuado. 

SÉRGIO VENÍCIO DRAGÃO 

Superintendente 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS

[...]

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 008/2021 QUE 

ENTRE SI CELEBRAM A CAMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO 

DA BOA VISTA E A EMPRESA CÉLIO DOS REIS - ME  

ADITAMENTO: Prazo 

VIGÊNCIA: 01 de julho de 2025 a 31 de dezembro de 2025. 

VALOR: O valor total estimado correspondente ao período será de 

R$ 904,56 (Novecentos e quatro reais e cinquenta e seis 

centavos). 

DATA DE ASSINATURA: Assinado em 05 de junho de 2025 

CONTRATO N° 014/2021 TA 004/2025 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA 

VISTA 

CONTRATADA: CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA 

- CIEE

[...]

DE ESTÁGIO A ESTUDANTES QUE, ENTRE SI, CELEBRAM A 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA E O 

CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA - CIEE 

ADITAMENTO: Prazo 

VIGÊNCIA: 01 de julho de 2025 a 31 de dezembro de 2025. 

VALOR: O valor total estimado correspondente ao período será de 

R$ 11.364,72 (Onze mil, trezentos e sessenta e quatro reais e 

setenta e dois centavos). 

DATA DE ASSINATURA: Assinado em 11 de junho de 2025 

EDITAIS  

CCZ 

LAUDAS 

PUBLIQUE-SE 

Proc.  716/2025 – Tiago da Cunha Ferrari 

Rua João Rosseti, 251 – Solário da Mantiqueira – São João da Boa

[...]

DO PEQUENO VICENTE foi beneficiada com recursos financeiros 

referentes a destinações de incentivos fiscais dedutíveis do 

Imposto de Renda de 2023 através do Fundo Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente – FMDCA, totalizando um 

valor de R$ 3.153,91 (três mil cento e cinquenta e três reais e 

noventa e um centavos), observa-se que 20% do valor depositado 

permanece no Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente – FMDCA, assim, será direcionado à OSC do Lar do 

Pequeno Vicente o valor de R$ 2.523,12 (dois mil quinhentos e 

vinte e três reais e doze centavos). 

O Projeto foi aprovado pelo Conselho Municipal dos Direitos da 

Criança e do Adolescente – CMDCA através da Resolução nº 193 

de 31 de julho de 2024 e promulgado através da Lei nº 5.438, de 

maio de 2025. 

Fica aberto o prazo de impugnação, previsto no § 2º do art.

[...]

terra abaixo descrita, cujos proprietários e descrição encontram-se 

a seguir especificadas, necessárias para o prolongamento da 

Avenida Marginal da SP-344 Dom Tomás Vaqueiro: 

“Proprietários - Saturnino Castilho Júnior e Lucy Helena 

Ceravolo de Mendonça Castilho  

Matrícula - nº 7.968 

Área – 8.430,044 m² (oito mil, quatrocentos e trinta, 

quarenta e quatro metros quadrados)  

Município - São João da Boa Vista- SP. 

Descrição atual do imóvel: 

a) Área: 93.671,00 m²: Inicia-se a descrição deste 

perímetro no vértice DU9-M-0897, de coordenadas N 

7.566.688,76m e E 313.114,24m; cravado as margens da